



ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 11326/06/Β/86/21

ΕΔΡΑ: ΦΟΙΝΙΚΙΑ, ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2012 έως 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2012

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΑΠΟΦΑΣΗ 4/507/28.4.2009 ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ΕΠΤΡΟΠΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου	:	http://www.plastikakritis.com
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των Οικονομικών Καταστάσεων	:	28 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2012
Νόμιμος ελεγκτής	:	ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΩΛΟΣ Α.Μ. - Σ.Ο.Ε.Λ. 13821
Ελεγκτική Εταιρεία	:	Σ.Ο.Λ. α.ε.ο.ε. (Α.Μ. - Σ.Ο.Ε.Λ. 125)
Τύπος έκθεσης επισκόπησης	:	Δεν απαιτείται

Ι.1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ - Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.09.2012	31.12.2011	30.09.2012	31.12.2011
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ίδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	76.057	74.674	49.269	50.266
Λυα περιουσιακά στοιχεία	486	469	61	70
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.029	1.258	18.577	18.891
Αποθέματα	39.362	43.258	19.812	21.633
Απαιτήσεις από πελάτες	56.953	56.848	39.588	41.136
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	28.492	16.519	21.360	12.361
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	202.379	193.026	148.667	144.357
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	7.119	9.035	7.119	9.035
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	124.656	113.062	106.909	99.439
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	131.775	122.097	114.028	108.474
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	6.305	5.532	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	138.080	127.629	114.028	108.474
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	3.439	1.607	0	0
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	7.384	7.015	6.862	6.533
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	24.646	29.401	10.023	11.579
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	28.830	27.374	17.754	17.771
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	64.299	65.397	34.639	35.883
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	202.379	193.026	148.667	144.357

Ι.3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ - Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.09.2012	30.09.2011	30.09.2012	30.09.2011
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2012 και 01.01.2011 αντίστοιχα)	127.629	117.855	108.474	101.255
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	12.384	9.687	7.470	7.450
Εξαγορά ποσοστού από τη μειοψηφία	0	-10	0	0
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	-1.916	-1.917	-1.916	-1.917
Διανεμηθέντα μερίσματα	-17	-209	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.09.2012 και 30.09.2011 αντίστοιχα)	138.080	125.406	114.028	106.788

Πρόσθετα στοιχεία και Πληροφορίες

- α.** Η επωνυμία και η χώρα της καταστατικής έδρας για κάθε μια από τις Εταιρείες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, καθώς και το ποσοστό με το οποίο η μητρική Εταιρεία συμμετέχει, άμεσα ή έμμεσα, στο μετοχικό τους κεφάλαιο και η μέθοδος ενσωμάτωσης που εφαρμόστηκε, παρατίθενται στη Σημείωση 4 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
- β.** Η επωνυμία των Εταιρειών που δεν περιλαμβάνονται στην παρούσα ενοποίηση και η αναφορά του λόγου μη ενοποίησης, παρατίθενται στη Σημείωση 9 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
- γ.** Αναφορά των ανέλεγκτων φορολογικά χρήσεων της Εταιρείας και του ομίλου γίνεται στη Σημείωση 15 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
- δ.** Η έκβαση των επίδικων υποθέσεων που εκκρεμούν δεν αναμένεται να έχει ουσιώδη επίδραση στην οικονομική κατάσταση και τη λειτουργία της εταιρείας και του ομίλου.
- ε.** Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους του Ομίλου της τρέχουσας περιόδου αφορούν σε συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής θυγατρικών εξωτερικού (203 χιλ. ευρώ) και σε αποτίμηση διαθέσιμων προς πώληση χρηματ/κών στοιχείων (95 χιλ. ευρώ). Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους της Εταιρείας της τρέχουσας περιόδου αφορούν σε συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής θυγατρικών εξωτερικού (-365 χιλ. ευρώ) και σε αποτίμηση διαθέσιμων προς πώληση χρηματ/κών στοιχείων (45 χιλ. ευρώ).
- στ.** Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ανήλθε σε 340 άτομα για την Εταιρεία και σε 821 άτομα για τον Όμιλο. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της αντίστοιχης περιόδου της προηγούμενης χρήσης ανήλθε σε 329 για την Εταιρεία και σε 756 για τον Όμιλο.
- ζ.** Οι πύσης φύσεως συναλλαγές (εισροές και εκροές) σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας και του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές τους με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο Δ.Α.Π. 24 παρατίθενται στον πίνακα που ακολουθεί:

Συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη - Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €	Ο Όμιλος	Εταιρεία
α) Εισροές	220	16.615
β) Εκροές	230	2.674
γ) Απαιτήσεις	123	7.030
δ) Υποχρεώσεις	122	246
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	1.258	705
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0

Ι.2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ - Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €				
	ΟΜΙΛΟΣ			
	1.1.2012 30.09.2012	1.1.2011 30.09.2011	1.7.2012 30.09.2012	1.7.2011 30.09.2011
Κύκλος εργασιών	156.924	144.610	56.900	51.793
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	33.947	31.172	13.764	11.526
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματ/κών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	15.198	14.802	7.111	6.464
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	15.575	13.915	7.127	5.883
Κέρδη (ζημιές) μετά από φόρους (α)	12.086	10.988	5.705	4.728
Κατανέμονται σε:				
Ιδιοκτήτες μητρικής	11.262	10.197	5.401	4.434
Δικαιώματα μειοψηφίας	824	791	304	294
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (β)	298	-1.301	-320	-119
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (α) + (β)	12.384	9.687	5.385	4.609
Κατανέμονται σε:				
Ιδιοκτήτες μητρικής	11.594	8.840	5.180	4.091
Δικαιώματα μειοψηφίας	790	847	205	518
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε €)	0,4235	0,3228	0,1892	0,1494
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	19.856	19.057	8.716	7.940

Ι.2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ - Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €				
	ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1.1.2012 30.09.2012	1.1.2011 30.09.2011	1.7.2012 30.09.2012	1.7.2011 30.09.2011
Κύκλος εργασιών	85.554	82.757	31.150	30.541
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	18.188	17.773	7.574	6.990
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματ/κών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	8.527	8.932	4.405	4.443
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	9.317	9.315	4.539	4.724
Κέρδη (ζημιές) μετά από φόρους (α)	7.375	7.499	3.731	3.845
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (β)	95	-49	45	-122
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (α) + (β)	7.470	7.450	3.776	3.723
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε €)	0,2729	0,2721	0,1379	0,1392
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	11.085	11.298	5.282	5.240

Ι.4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ - Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1.2012 30.09.2012	1.1.2011 30.09.2011	1.1.2012 30.09.2012	1.1.2011 30.09.2011
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	15.575	13.915	9.317	9.315
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	4.717	4.316	2.596	2.404
Προβλέψεις	2.016	1.533	2.005	1.449
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη & ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-98	-34	-191	-145
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	358	498	-238	0
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίων κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	4.194	-3.565	1.821	-1.045
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-1.698	-6.911	1.646	174
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	-2.410	1.713	-3.078	1.322
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-917	-559	-199	-51
Καταβεβλημένοι φόροι	-2.213	-3.278	-1.300	-2.635
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	19.524	7.628	12.379	10.788
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών & λοιπών επενδύσεων	0	-10	0	-1.020
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-5.984	-3.579	-1.631	-1.010
Εισπράξεις από πωλήσεις χρηματοοικονομικών στοιχείων	0	4	0	0
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	122	58	82	40
Τόκοι εισπραχθέντες	485	59	465	92
Μερίσματα εισπραχθέντα	0	16	135	6
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-5.377	-3.452	-949	-1.892
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Πληρωμές για μείωση μετοχικού κεφαλαίου	0	-1.915	0	-1.915
Εισπράξεις από εκδοθέντα δάνεια / (Εξοφλήσεις) δανείων	-3.297	-2.814	-1.556	-8.152
Εισπράξεις απαιτήσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	0	0	276	158
Μερίσματα πληρωθέντα	-16	-209	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-3.313	-4.938	-1.280	-9.909
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	10.834	-762	10.150	-1.013
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	11.245	11.676	7.702	7.357
Επίδραση συναλλαγματικών διαφορών	31	-190	-	-
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	22.110	10.724	17.852	6.344

Ηράκλειο Κρήτης, 28 Νοεμβρίου 2012

Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

Ο Προϊστάμενος του Λογιστηρίου

Ο Λογιστής

ΓΙΑΝΝΗΣ Μ. ΛΕΜΠΙΑΚΗΣ
ΑΔΤ ΑΒ954397

ΜΙΧΑΗΛ Ι. ΛΕΜΠΙΑΚΗΣ
ΑΔΤ ΑΕ456062

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Ι. ΛΕΜΠΙΑΚΗΣ
ΑΔΤ ΑΙ436120

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Μ. ΒΑΛΕΡΓΑΚΗΣ
ΑΔΤ ΑΕ456088
ΑΡ. ΑΑ. Α' ΤΑΞΗΣ 2515

ΙΩΑΝΝΗΣ Φ. ΜΑΡΟΠΑΚΗΣ
ΑΔΤ Φ457304